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Typ orzeczenia wyrok

Data wydania 2011-07-05

Tytuł Wymogi formalne przy zawieraniu przez spadkobierców zaliczanych do III grupy
podatkowej umowy o opiekę

Publikator Dz.U. 2011 r. Nr 144 poz. 867

Data ogłoszenia sentencji 2011-07-13

Sentencja niezgodny

Pełna sentencja

Art. 3 ust. 1 ustawy z dnia 16 listopada 2006 r. o zmianie ustawy o podatku od spadków i
darowizn oraz ustawy o podatku od czynności cywilnoprawnych (Dz. U. Nr 222, poz.
1629) w związku z art. 16 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 28 lipca 1983 r. o podatku od
spadków i darowizn (Dz. U. z 2009 r. Nr 93, poz. 768, z późn. zm.) w zakresie, w jakim
nie uwzględnia ulgi podatkowej osoby zaliczanej do III grupy podatkowej, która do 31
grudnia 2006 r. sprawowała opiekę nad spadkodawcą na podstawie umowy zawartej
przed organem gminy, a po tym dniu nabyła w drodze spadku prawa wskazane w art. 16
ust. 1 pkt 3 powołanej ustawy z 28 lipca 1983 r., jest niezgodny z zasadą ochrony
interesów w toku wynikającą z art. 2 Konstytucji.

Utrata mocy obowiązującej
niekonstytucyjnej regulacji

Przepis art. 16 ust. 1 pkt 3 u.p.s.d., miał charakter regulacji intertemporalnej i został
poddany ocenie w brzmieniu obowiązującym do 31 grudnia 2006 r.

Niezależnie od powyższego, z uwagi na zakresowy charakter wyroku Trybunału
Konstytucyjnego wskazane w sentencji przepisy nie utraciłyby mocy obowiązującej.

Akty prawne, których przepisy
były przedmiotem orzeczenia

Dz.U. 2009 r. Nr 93 poz. 768
Ustawa z dnia 28 lipca 1983 r. o podatku od spadków i darowizn

Organ właściwy ze względu na
zakres przedmiotowy

orzeczenia
Minister Finansów

Status orzeczenia Wykonane

Szczegóły prac legislacyjnych Akt prawny ogłoszony

Dodatkowe informacje
W dniu 7 stycznia 2014 r. została ogłoszona ustawa z dnia 22 listopada 2013 r.
zmieniająca ustawę o zmianie ustawy o podatku od spadków i darowizn oraz ustawy o
podatku od czynności cywilnoprawnych

Akt wykonujący
Dz.U. 2014 r. poz. 19
Ustawa z dnia 22 listopada 2013 r. zmieniająca ustawę o zmianie ustawy o podatku od
spadków i darowizn oraz ustawy o podatku od czynności cywilnoprawnych
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